



平成 27 年 10 月 13 日

各 位

会社名 株式会社パル

代表者名 代表取締役社長 井上 隆太

(コード番号： 2726 東証第一部)

問合せ先 常務執行役員管理本部長 宇都宮幸雄

(TEL 06-6227-0308)

第 2 四半期業績予想との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 27 年 4 月 14 日に公表いたしました平成 28 年 2 月期の第 2 四半期累計期間（個別、連結）の予想と実績に差が生じ、且つ通期（平成 27 年 3 月 1 日～平成 28 年 2 月 29 日）の業績予想（個別、連結）について下記のとおり修正いたします。

記

1. 平成 28 年 2 月期第 2 四半期連結累計期間実績との差異（平成 27 年 3 月 1 日～平成 27 年 8 月 31 日）

| | 売上高 | 営業利益 | 経常利益 | 四半期純利益 | 1 株当たり 四半期純利益 |
|------------------------------|--------|-------|-------|--------|------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 円 銭 |
| 前回発表予想 (A) | 57,710 | 3,930 | 3,870 | 2,860 | 129.02 |
| 今回実績 (B) | 55,683 | 3,246 | 3,209 | 1,893 | 85.67 |
| 増減額 (B-A) | △2,027 | △684 | △661 | △967 | — |
| 増減率 (%) | △3.5 | △17.4 | △17.1 | △33.8 | — |
| (ご参考) 前期実績 (平成 26 年 8 月期) | 51,703 | 3,814 | 3,789 | 2,033 | 92.45 |

2. 平成 28 年 2 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年 3 月 1 日～平成 28 年 2 月 29 日）

| | 売上高 | 営業利益 | 経常利益 | 当期純利益 | 1 株当たり 当期純利益 |
|------------------------------|---------|-------|-------|-------|-----------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 円 銭 |
| 前回発表予想 (A) | 119,540 | 8,770 | 8,520 | 5,360 | 240.88 |
| 今回発表予想 (B) | 117,510 | 8,080 | 7,860 | 4,390 | 199.55 |
| 増減額 (B-A) | △2,030 | △690 | △660 | △970 | — |
| 増減率 (%) | △1.7 | △7.9 | △7.7 | △18.1 | — |
| (ご参考) 前期実績 (平成 27 年 2 月期) | 108,089 | 8,066 | 7,963 | 4,092 | 186.04 |

3. 平成 28 年 2 月期第 2 四半期累計期間個別実績との差異（平成 27 年 3 月 1 日～平成 27 年 8 月 31 日）

| | 売上高 | 経常利益 | 四半期純利益 | 1 株当たり 四半期純利益 |
|-----------------------------|--------|-------|--------|------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 円 銭 |
| 前回発表予想（A） | 48,200 | 4,070 | 2,360 | 106.47 |
| 今回実績（B） | 46,382 | 3,343 | 1,707 | 77.27 |
| 増減額（B－A） | △1,818 | △727 | △653 | － |
| 増減率（％） | △3.8 | △17.9 | △27.7 | － |
| （ご参考） 前期実績（平成 26 年 8 月期） | 43,380 | 3,912 | 2,218 | 100.87 |

4. 平成 28 年 2 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 27 年 3 月 1 日～平成 28 年 2 月 29 日）

| | 売上高 | 経常利益 | 当期純利益 | 1 株当たり 当期純利益 |
|-----------------------------|--------|-------|-------|-----------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 円 銭 |
| 前回発表予想（A） | 99,400 | 8,600 | 4,910 | 220.66 |
| 今回発表予想（B） | 97,580 | 7,870 | 4,250 | 193.19 |
| 増減額（B－A） | △1,820 | △730 | △660 | － |
| 増減率（％） | △1.8 | △8.5 | △13.4 | － |
| （ご参考） 前期実績（平成 27 年 2 月期） | 90,181 | 7,751 | 4,145 | 188.48 |

差異及び修正の理由

(1) 第 2 四半期連結累計期間及び第 2 四半期個別累計期間

個別業績につきましては、本年 4 月に発表いたしました業績予想に比べ売上高が 3.8%、経常利益が 17.9%、四半期純利益が 27.7%それぞれ下回る結果となりました。また、連結業績につきましては、本年 4 月に発表いたしました連結業績予想に比べ売上高が 3.5%、営業利益が 17.4%、経常利益が 17.1%、四半期純利益が 33.8%それぞれ下回る結果となりました。

これは、主として円安によるコストアップ及び一部のブランドの不振により、売上総利益率が 0.7 ポイント業績予想を下回る結果となったことによるものであり、また、連結業績におきましては、株式会社ナイスクラップの完全子会社化に伴う株式交換によって発生する負ののれん発生益の実績が予想値を下回りました。

(2) 通期連結会計期間及び通期個別会計期間

第 2 四半期連結累計期間及び第 2 四半期個別累計期間の業績実績をもとに、下半期につきましては、前回業績予想発表時の下期業績予想値の達成を見込み、次の通り通期の業績予想を修正いたします。

個別業績につきましては、本年 4 月に発表いたしました業績予想に比べ売上高は 1.8%、経常利益については 8.5%、当期純利益は 13.4%それぞれ下回る業績予想に修正いたしました。また、連結業績につきましては、本年 4 月に発表いたしました業績予想に比べ売上高は 1.7%、営業利益は 7.9%、経常利益は 7.7%、当期純利益は 18.1%それぞれ下回る業績予想に修正いたします。

以上